
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность 

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»  

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением  

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Лобня Московской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность 

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 

годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ, от 12.04.2023 

№ 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 

№ 360-ПГ, от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, от 14.12.2023 

№ 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ, от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024  

№ 141-ПГ, от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ, от 17.01.2025 

№ 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ, от 03.04.2025 № 96-ПГ, от 23.06.2025  

№ 201-ПГ, от 15.07.2025 № 215-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Безопасность  

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 

годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского округа Лобня 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению.  

1.2.  Целевые показатели реализации муниципальной программы 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

на 2023- 2027 годы (Приложение 2 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений» (Приложение 3 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение 

мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций» (Приложение 4 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение 

мероприятий гражданской обороны на территории муниципального 

образования Московской области» (Приложение 5 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему Постановлению. 

1.6.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории муниципального образования Московской 

области» (Приложение 6 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему Постановлению. 

1.7.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение 

безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории 

муниципального образования Московской области» (Приложение 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему 

Постановлению. 

1.8.  Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 8 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47

http://www.лобня.рф/


3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа 

Коркмазова Р.М. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня        А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



                                                       

Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№______________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ,  

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, 

от 14.12.2023 № 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ,  

от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024 № 141-ПГ,  

от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ,  

от 17.01.2025 № 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ,  

от 03.04.2025 № 96-ПГ, от 23.06.2025 № 201-ПГ,  

от    15.07.2025 № 215-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы 

 

Координатор муниципальной программы И.о. Заместителя Главы городского округа Коркмазов Р.М. 

Муниципальный заказчик муниципальной программы Администрация городского округа Лобня Московской области 

Цели муниципальной программы Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории городского округа Лобня 

Московской области, повышение уровня и результативности борьбы с преступностью 

Перечень подпрограмм 

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений 

2. Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

3. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 

области 

4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области 

5. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования Московской области 

6. Обеспечивающая подпрограмма 

Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 3 425,00 505,00 823,00 699,00 699,00 699,00 

Средства бюджета городского округа Лобня   394 110,84 61 708,74 80 819,76 93 858,78 78 861,78 78 861,78 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 397 535,84 62 213,74 81 642,76 94 557,78 79 560,78 79 560,78 

              ». 

  

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Приложение 2  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________________№___________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, 

от 14.12.2023 № 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ,  

от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024 № 141-ПГ,  

от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ,  

от 17.01.2025 № 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ,  

от 03.04.2025 № 96-ПГ, от 23.06.2025 № 201-ПГ,  

от 15.07.2025 № 215-ПГ) 

 

Целевые показатели реализации муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023- 2027 годы 

  

№ 

п/п 

Показатель реализации мероприятий 

программы 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя в 

муниципальном 

образовании в 

базовом периоде 

предыдущего 

года для 

последующего 

Планируемое значение показателя 

 
Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих влияние 

на достижение 

показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1 

Снижение общего количества 

преступлений, совершенных на 

территории муниципального 

образования, не менее чем на 3 % 

ежегодно 

Приоритетный целевой 

кол-во 

преступ-

лений, 

динамика в % 

874 848 843 798 793 769 

1.01.03 

1.02.01,02,03,04 

1.03.01,02,04 

1.04.01,02,03 

1.05.02,03,04,05 

1.07.02,04,06 

2 

Увеличение доли социально 

значимых объектов (учреждений), 

оборудованных в целях 

антитеррористической защищенности 

средствами безопасности 

Отраслевой процент 75 78,4 83,8 89,2 94,6 100 1.01.03 

3 

Увеличение общего количества 

видеокамер, введенных в 

эксплуатацию в систему 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион», не 

менее чем на 5 % ежегодно 

Приоритетный целевой единицы 788 1006 858 1408 1478 1552 

1.04.01 

1.04.02 

 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



№ 

п/п 

Показатель реализации мероприятий 

программы 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя в 

муниципальном 

образовании в 

базовом периоде 

предыдущего 

года для 

последующего 

Планируемое значение показателя 

 
Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих влияние 

на достижение 

показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 

Снижение уровня вовлеченности 

населения в незаконный оборот 

наркотиков на 100 тыс. населения 

Отраслевой 

человек на 

100 тыс. 

населения 

89 87,1 85,1 83,1 81,1 79,1 

1.05.02 

1.05.03 

1.05.04 

1.05.05 

5 
Снижение уровня криминогенности 

наркомании на 100 тыс. человек 
Отраслевой 

человек на 

100 тыс. 

населения 

60 59 57 55 53 51 1.05.02 

6 
Доля кладбищ, соответствующих 

требованиям Регионального стандарта 

Приоритетный целевой 

 

Рейтинг - 45 

процент 66,67 100 100 66,67 100 100 

1.07.02 

1.07.04 

1.07.06 

 

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 

1 

Сокращение среднего времени 

совместного реагирования нескольких 

экстренных оперативных служб на 

обращения населения по единому 

номеру «112» на территории 

муниципального образования 

Московской области 

Отраслевой показатель минуты 44,5 4 8 37 10 12 
2.01.01, 02 

2.05.01 

2 

Укомплектованность резервного 

фонда материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера 

Указ ПРФ от 16.10.2019 № 501 «О 

Стратегии 

в области развития гражданской 

обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на период до 

2030 года» 

процент 57 61 65 69 80 85 2.02.01 

Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



№ 

п/п 

Показатель реализации мероприятий 

программы 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя в 

муниципальном 

образовании в 

базовом периоде 

предыдущего 

года для 

последующего 

Планируемое значение показателя 

 
Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих влияние 

на достижение 

показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Доля населения, проживающего или 

осуществляющего хозяйственную 

деятельность в границах зоны 

действия технических средств 

оповещения (электрических, 

электронных сирен и мощных 

акустических системам) 

муниципальной автоматизированной 

системы централизованного 

оповещения 

Указ ПРФ от 16.10.2019 № 501 «О 

Стратегии в области развития 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на период до 

2030 года» 

процент 45 50 55 86 70 75 3.01.01 

2 

Обеспеченность населения 

средствами индивидуальной защиты, 

медицинскими средствами 

индивидуальной защиты 

Указ ПРФ от 16.10.2019 № 501 

«О Стратегии в области развития 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на период до 

2030 года» 

процент 70 80 90 100 97 100 3.02.01 

3 

Обеспеченность населения 

защитными сооружениями 

гражданской обороны 

Указ ПРФ от 16.10.2019 № 501 

«О Стратегии в области развития 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на период до 

2030 года» 

процент 12 16 18 20 25 30 3.03.01, 04 

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 

1 
Снижение числа погибших при 

пожарах 

Указ ПРФ от 16.10.2019 № 501 

«О Стратегии в области развития 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на период до 

2030 года» 

процент 95 92,5 90 87,5 95 100 04.01.04,07,08 

Подпрограмма 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области» 
Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



№ 

п/п 

Показатель реализации мероприятий 

программы 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя в 

муниципальном 

образовании в 

базовом периоде 

предыдущего 

года для 

последующего 

Планируемое значение показателя 

 
Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих влияние 

на достижение 

показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Прирост уровня безопасности людей 

на водных объектах, расположенных 

на территории Московской области 

 

Указ Президента Российской 

Федерации  

от 11.01.2018   

№ 12 «Об утверждении Основ 

государственной политики 

Российской Федерации в области 

защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций на период 

до 2030 года», от 16.10.2019 № 501 

«О Стратегии 

в области развития гражданской 

обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на период до 

2030 года». 

процент 18 24 26 30 35 40 5.01.01 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 

Методика расчета значений целевых показателей реализации муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности» на 2023- 2027 годы 

  
№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Источник данных Порядок расчета 

1 2 3 4 5 

1 Макропоказатель 

Снижение общего количества 

преступлений, совершенных на 

территории муниципального образования, 

не менее чем на 3 % ежегодно 

кол-во 

преступлений 

Статистический сборник «Состояние 

преступности в Московской области» 

информационного центра Главного управления 

МВД России по Московской области  

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Кптг = Кппг x 0,97, 

где: 

Кптг  – кол-во преступлений текущего года,  

Кппг  – кол-во преступлений предыдущего года  

2  Увеличение доли социально значимых 

объектов (учреждений), оборудованных в 

целях антитеррористической 

защищенности средствами безопасности 

процент Ежеквартальные отчеты Администрации 

муниципального образования 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

                                     КОО+ КОК + КОС  

ДОАЗ  =                                                       х  100 

                                           ОКСЗО 

где: 

ДОАЗ – доля объектов отвечающих, требованиям антитеррористической 

защищенности; 

КОО – количество объектов образования, отвечающих требованиям 

антитеррористической защищенности по итогам отчетного периода; 

КОК -  количество объектов культуры, отвечающих требованиям 

антитеррористической защищенности по итогам отчетного периода; 

КОС - количество объектов спорта, отвечающих требованиям антитеррористической 

защищенности по итогам отчетного периода; 

ОКСЗО – общее количество социально значимых объектов 

3 Увеличение общего количества 

видеокамер, введенных в эксплуатацию в 

систему технологического обеспечения 

региональной общественной безопасности 

и оперативного управления «Безопасный 

регион», не менее чем на 5 % ежегодно 

Кол-во камер, 

динамика в % 

Ежеквартальные отчеты Администрации 

муниципального образования 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Вбртг = Вбрпг х 1,05 

где: 

Вбртг – кол-во видеокамер, подключенных к системе БР в текущем году, 

Вбрпг – кол-во видеокамер, подключенных к системе БР в предыдущем году 

4 Снижение уровня вовлеченности 

населения в незаконный оборот 

наркотиков на 100 тыс. человек 

человек на 

100 тыс. 

населения 

Ежеквартально. Формы межведомственной 

статистической отчетности 1-МВ-НОН и 4-МВ-

НОН к Приказу ФСКН Росси, Генеральной 

прокуратуры Российской Федерации, 

Следственного комитета Российской Федерации, 

МВД России, Министра обороны Российской 

Федерации, Минздрава России, Минобрнауки 

России, ФСБ России, ФСИН России, ФТС 

России от 2 ноября 2015 года, № 

389/536/98/1041/668/779БН/1280/663/990/2206, 

данные из статистического сборника 

«Численность и состав населения Московской 

области» 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

 

                   

Внон  =   
ЧЛсп+ЧЛадм

Кжго
  х 100 000 

    

где: 

Внон   – вовлеченность населения, в незаконный оборот наркотиков (случаев); 

ЧЛсп – число лиц, совершивших преступления, связанные с незаконным оборотом 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, 

сильнодействующих веществ, растений (либо их частей), содержащих наркотические 

средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ (строка 1, раздел 2, 1-МВ-НОН); 

ЧЛадм – число лиц, в отношении которых составлены протоколы об административных 

правонарушениях (строка 1, раздел 4, 4-МВ-НОН);  

Кжго – количество жителей городского округа 

5 Снижение уровня криминогенности 

наркомании на 100 тыс. человек 

человек на 

100 тыс. 

населения 

Ежеквартально. Формы межведомственной 

статистической отчетности 1-МВ-НОН и 4-МВ-

НОН к Приказу ФСКН Росси, Генеральной 

прокуратуры Российской Федерации, 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Кн  =      
ЧПсп+ЧПадм

Кжго
     х  100 000 

 
Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Следственного комитета Российской Федерации, 

МВД России, Министра обороны Российской 

Федерации, Минздрава России, Минобрнауки 

России, ФСБ России, ФСИН России, ФТС 

России от 2 ноября 2015 года, № 

389/536/98/1041/668/779БН/1280/663/990/2206, 

данные из статистического сборника 

«Численность и состав населения Московской 

области» 

где: 

Кн – криминогенность наркомании (случаев); 

ЧПсп – число потребителей наркотических средств и психотропных веществ из общего 

числа лиц, совершивших преступления(строка 43, раздел 2, 1-МВ-НОН); 

ЧПадм – число лиц, совершивших административные правонарушения, связанные с 

потреблением наркотических средств, психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, или в состоянии наркотического опьянения (строка 

24, раздел 4, 4-МВ-НОН); 

Кжго   – количество жителей городского округа 

6 Доля кладбищ, соответствующих 

требованиям Регионального стандарта 

процент Данные муниципальных образований 

Московской области 

          КЛрс 

Дрс = ---------- х Kс х 100 %, 

          КЛобщ 

 

где: 

Дрс – доля кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта, %; 

КЛрс – количество кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта 

по итогам рассмотрения вопроса на заседании МВК, ед.; 

КЛобщ – общее количество кладбищ на территории городского округа, ед.; 

Kс – повышающий (стимулирующий) коэффициент, равный 1,1. Данный коэффициент 

применяется при наличии на территории городского округа от 30 и более кладбищ, из 

которых не менее 50% соответствуют требованиям Регионального стандарта. 

При применении повышающего (стимулирующего) коэффициента Кс итоговое 

значение показателя Дрс не может быть больше 100 %. 

*для городских округов, не имеющих кладбищ на своей территории, учитывается 

количество кладбищ, на которых в соответствии с заключенными соглашениями 

осуществляются захоронения умерших жителей данных городских округов. 

7 Сокращение среднего времени 

совместного реагирования нескольких 

экстренных оперативных служб на 

обращения населения по единому номеру 

«112» на территории муниципального 

образования Московской области 

минуты Модуль формирования отчетов учета времени 

реагирования экстренных оперативных служб 

системы обеспечения вызова экстренных служб 

по единому номеру «112» на территории 

Московской области, 

утвержденной постановлением Правительства 

Московской области от 25.02.2016 № 143/5 «Об 

утверждении Положения о системе обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб по 

единому номеру «112» на территории 

Московской области» 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

  

С = Тп + То + Тк + Тi + Тн + Тв + Тм, 

  

где: 

С - среднее время совместного реагирования нескольких экстренных оперативных 

служб после введения в эксплуатацию системы обеспечения вызова по единому номеру 

«112», в минутах; 

Тп - среднее время приема обращения от заявителя по единому номеру «112» о 

происшествии и/или чрезвычайной ситуации, в минутах; 

То - среднее время опроса заявителя по единому номеру «112» о происшествии и/или 

чрезвычайной ситуации, в минутах; 

Тк - среднее время передачи карточки происшествия в экстренные оперативные 

службы, в минутах; 

Тi - среднее время опроса заявителя о происшествии и/или чрезвычайной ситуации в 

экстренной оперативной службе, в минутах; 

Тн - среднее время назначения экипажей экстренных оперативных служб, в минутах; 

Тв - среднее время выезда экипажей экстренных оперативных служб к месту 

происшествия и/или чрезвычайной ситуации, в минутах; 

Тм - среднее время прибытия к месту происшествия и/или чрезвычайной ситуации 

экипажей экстренных оперативных служб, в минутах 

8 Укомплектованность резервов 

материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера  

процент Номенклатура и объемы резервов материальных 

ресурсов муниципального образования 

Московской области для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера утвержденная муниципальным 

правовым актом и отчеты об 

Укомплектованность резервов материальных ресурсов (Y) для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера рассчитывается по формуле: 

𝑌 =  
∑ 𝑌𝑖

𝑛
=  

𝑌1 + 𝑌2 + ⋯ + 𝑌𝑛

𝑛
, 

 где: 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



укомплектованности.   
  - сумма показателей степени обеспеченности материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера по всем разделам 

номенклатуры, в процентах; 

Yi (Y1, Y2, ..., Yn) - сумма показателей степени обеспеченности материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера по каждому 

разделу номенклатуры, в процентах; 

n - количество разделов номенклатуры. 

 

𝑌𝑖 =  
∑ 𝑋𝑘

𝑘
=  

𝑋1+𝑋2+⋯+𝑋𝑘

𝑘
, 

где: 
∑ 𝑋𝑘  - сумма показателей степени обеспеченности материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера по каждой позиции в 

разделе номенклатуры, в процентах; 

Xk (X1, X2, ..., Xk) - показатели степени обеспеченности материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера по каждой позиции в 

разделе номенклатуры, в процентах; 

k - количество позиций в разделе номенклатуры. 

9 Доля населения, проживающего или 

осуществляющего хозяйственную 

деятельность в границах зоны действия 

технических средств оповещения 

(электрических, электронных сирен и 

мощных акустических систем) 

муниципальной автоматизированной 

системы централизованного  оповещения  

процент Данные по численности населения 

муниципального образования учитываются из 

статистических сведений, официально 

опубликованных Территориальным органом 

Федеральной службы государственной 

статистики по Московской области, на 

расчетный период с учетом данных 

Всероссийской переписи населения. 

Данные по численности населения 

муниципального образования, охваченного 

техническими средствами оповещения 

(электрическими, электронными сиренами и 

мощными акустическими системами) МАСЦО 

Московской области, определяется по 

результатам комплексных проверок готовности 

МАСЦО Московской области. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Pсп = Nохасп / Nнас x 100%, 

 

где: 

Pсп - доля населения, проживающего или осуществляющего хозяйственную 

деятельность в границах зоны действия технических средств оповещения 

(электрических, электронных сирен и мощных акустических систем) МАСЦО 

Московской области; 

Nохасп - количество населения муниципального образования, охваченного 

техническими средствами оповещения (электрическими, электронными сиренами и 

мощными акустическими системами) МАСЦО Московской области (тыс. чел); 

Nнас - количество населения муниципального образования Московской области 

(тыс. чел.) 

10 Обеспеченность населения средствами 

индивидуальной защиты, медицинскими 

средствами индивидуальной защиты 

процент Фактический объем запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских 

и иных средств в целях гражданской обороны 

(далее – материальных ресурсов) определяется 

на основании отчетов ГКУ Московской области 

«Мособлрезерв» о наличии и состоянии 

хранимых материальных ресурсов. 

Нормативный объем и номенклатура 

материальных ресурсов, утверждены 

постановлением Правительства Московской 

области от 22.11.2012  

№ 1481/42 «О создании и содержании запасов 

материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств в целях 

гражданской обороны». 

Обеспеченность (Y) населения средствами индивидуальной защиты, медицинскими 

средствами индивидуальной защиты рассчитывается  

по формуле: 

𝑌 =  
𝑌1 + 𝑌2

2
, 

 где: 

Y1- сумма показателей обеспеченности населения средствами индивидуальной защиты 

по каждой позиции номенклатуры, в процентах; 

Y2 - сумма показателей обеспеченности населения медицинскими средствами 

индивидуальной по каждой позиции номенклатуры,  

в процентах. 

𝑌𝑖 =  
∑ 𝑋𝑘

𝑘
=  

𝑋1+𝑋2+⋯+𝑋𝑘

𝑘
, 

где: 
∑ 𝑋𝑘  - сумма показателей обеспеченности населения средствами индивидуальной 

защиты, медицинскими средствами индивидуальной 

по каждой позиции в разделе номенклатуры, в процентах; 

∑ Yi

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Xk (X1, X2, ..., Xk) - показатели обеспеченности населения средствами индивидуальной 

защиты, медицинскими средствами индивидуальной  

по каждой позиции в разделе номенклатуры, в процентах; 

k - количество позиций в разделе номенклатуры. 

11 Обеспеченность населения защитными 

сооружениями гражданской обороны 

процент В соответствии с Регламентом сбора и обмена 

информацией в области гражданской обороны 

(приложение 13 к Порядку разработки, 

согласования и утверждения планов 

гражданской обороны и защиты населения 

(планов гражданской обороны), утвержденному 

приказом МЧС России от 23.07.2020 № 216ДСП 

(зарегистрирован в Минюсте России 30.04.2020 

№ 58257) 

Обеспеченность установленных категорий населения ЗС ГО, расположенными на 

территории Московской области: 

 

О НАС ЗСГО, МО = {[NHAC ОБ У, МО + (NНАС ОБ ПРУ, МО + NНАС ОБ ЗП ПРУ, МО) + (NНАС ОБ УКР, МО + 

NНАС ОБ ЗП УКР, МО)] / (NНАС, У, МО +NHAC ПРУ, МО + NHAC УКР, МО)} *100%, 

 

где: 

О НАС ЗСГО, МО - обеспеченность установленных категорий населения ЗС ГО, 

расположенными на территории муниципального образования, %; 

NНАС ОБ У, МО - численность установленных категорий населения, обеспеченного 

убежищами, расположенными на территории муниципального образования, чел.; 

NНАС, У, МО - численность установленных категорий населения, подлежащего укрытию в 

убежищах, расположенными на территории муниципального образования, чел; 

NНАС ОБ ПРУ, МО - численность установленных категорий населения, обеспеченного ПРУ, 

расположенных на территории муниципального образования, чел.; 

N НАС ОБ ЗП ПРУ, МО - численность установленных категорий населения, обеспеченного 

заглубленными помещениями и другими сооружениями подземного пространства, 

приспосабливаемыми под ПРУ в период мобилизации и в военное время по планам 

наращивания инженерной защиты на территории муниципального образования, чел.; 

N НАС ПРУ, МО - численность установленных категорий населения, подлежащего укрытию 

в ПРУ, чел. 

N НАС ОБ УКР, МО - численность установленных категорий населения, обеспеченного 

укрытиями, расположенных на территории муниципального образования, чел.; 

N НАС ОБ ЗП, МО - численность установленных категорий населения, обеспеченного 

заглубленными помещениями и другими сооружениями подземного пространства, 

приспосабливаемыми под укрытия в период мобилизации и в военное время по планам 

наращивания инженерной защиты, на территории муниципального образования, чел.; 

N НАС УКР, МО - численность установленных категорий населения, подлежащего укрытию 

в укрытиях, чел. 

12 Снижение числа погибших при пожарах процент Ежедневные статистические данные 

Государственного пожарного надзора МЧС 

России, приказ МЧС России от 21.11.2008 № 714 

«Об утверждении Порядка учета пожаров и их 

последствий» (в редакции приказа МЧС России 

от 17.11.2020 № 848 «О внесении изменений в 

Порядок учета пожаров и их последствий, 

утвержденный приказом МЧС России от 21 

ноября 2008 г. № 714») (зарегистрирован в 

Минюсте России 12.12.2008 № 12842) 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

С = Ап. / Вп. x 100%, 

 

где: 

 

С - процент снижения доли лиц, погибших на пожарах, произошедших на территории 

муниципального образования, за отчетный период; 

 

Ап. - количество лиц, погибших на пожарах, в отчетном периоде; 

 

Вп. - количество лиц, погибших на пожарах, в аналогичный базовый период 2019 года 

(в соответствии с  Указом ПРФ от 16.10.2019 № 501 «О Стратегии в области развития 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

период до 2030 года» и с учетом приказа МЧС России от 21.11.2008 № 714 «Об 

утверждении Порядка учета пожаров и их последствий» (в редакции приказа МЧС 

России от 17.11.2020 № 848 «О внесении изменений в Порядок учета пожаров и их 

последствий, утвержденный приказом МЧС России от 21 ноября 2008 г. № 714» 

базовым периодом является 2019 г.) (в 2019 году погибло на пожарах 417 человек) 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



13 Прирост уровня безопасности людей на 

водных объектах, расположенных на 

территории Московской области 

 

процент По итогам мониторинга. Статистические данные 

по количеству утонувших на водных объектах  

согласно статистическим сведениям, 

официально опубликованным территориальным 

органом федеральной службы Государственной 

статистики по Московской области на 

расчетный период. 

Постановление Правительства Московской 

области от 28.09.2007 № 732/21 «О Правилах 

охраны жизни людей на водных объектах в 

Московской области» 

«Водный кодекс Российской Федерации» от 

03.06.2006 № 74-ФЗ. 

 

По итогам мониторинга.  

Статистические данные по количеству 

утонувших на водных объектах согласно 

статистическим сведениям, официально 

опубликованным территориальным органом 

федеральной службы Государственной 

статистики по Московской области на 

расчетный период. 

 

Обучение организуется в соответствии с 

требованиями федеральных законов от 

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и 

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий  

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлений 

Правительства Российской Федерации от 

04.09.2003 № 547«О подготовке населения в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций при-

родного и ттехногенного характера» и 

 от 02.11.2000 № 841  

«Об утверждении Положения  

об организации обучения населения в области 

гражданской обороны», приказов и указаний 

Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 

и ликвидации последствий стихийных бедствий  

и осуществляется по месту работы 

Ежеквартально 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

V = F * 0,25 + H * 0,2 + P * 0,2 + J * 0,1 + G * 0,25, где 

 

F – увеличение количества оборудованных безопасных мест отдыха у воды, 

расположенных 

на территории муниципального образования Московской области, в том числе пляжей 

в соответствии с требованиями  постановления Правительства Российской Федерации 

от 14.12.2006 

№ 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», 

Национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 58737-2019 

 

F = (L1 / L2 х 100) – 100% где 

 

L1 – количество оборудованных безопасных мест массового отдыха на водных 

объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской 

области, в том числе пляжей в соответствии с требованиями  постановления 

Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения 

правил охраны жизни людей на водных объектах», Национальный стандарт Российской 

Федерации ГОСТ Р 58737-2019 за отчетный период времени; 

L2 – количество оборудованных безопасных мест массового отдыха на водных 

объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской 

области, в том числе пляжей в соответствии с требованиями  постановления 

Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения 

правил охраны жизни людей на водных объектах», Национальный стандарт Российской 

Федерации ГОСТ Р 58737-2019 за аналогичный отчетный период времени 2016 года 

(___ мест из них ___ пляжей) 

 

H – Снижения количества происшествий на водных объектах расположенных на 

территории муниципального образования Московской области 

 

Н = 100% –  ( Z1 / Z2 х 100), где 

 

Z1 – количество происшествий на водных объектах на территории 

расположенных на территории муниципального образования Московской области за 

отчетный период времени; 

Z2 – количество происшествий на водных объектах расположенных на 

территории муниципального образования Московской области за аналогичный 

отчетный период времени 2016 года (___ происшествий) 

 

P – снижение количества погибших, травмированных на водных объектах 

расположенных на территории муниципального образования Московской области  

P = 100% –  (E 1 / E 2 х 100), где 

 

E1 – количества погибших, травмированных на водных объектах расположенных 

на территории муниципального образования Московской области за отчетный период 

времени; 

E2 – количества погибших, травмированных на водных объектах расположенных 

на территории муниципального образования Московской области за аналогичный 

отчетный период 2016 года (_____ чел.) 

 

J – Снижение количества утонувших жителей муниципального образования 

Московской области 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



J = 100% – (F 1 / F 2 х 100), где 

F 1 – количества утонувших жителей муниципального образования Московской 

области за отчетный период времени; 

F 2 – количества утонувших жителей муниципального образования Московской 

области за аналогичный отчетный период 2016 года (_____ чел.) 

 

G – увеличение количества несовершеннолетних прошедших подготовку 

(обучение) приемам само спасения, оказания первой помощи при утоплении и 

правилам поведения на воде 

G = (N 1 / N 2 х 100) – 100%, где 

 

N 1 – количество несовершеннолетних прошедших подготовку (обучение) 

приемам само спасения, оказания первой помощи при утоплении и правилам поведения 

на воде за отчетный период времени; 

N 2 – количество несовершеннолетних прошедших подготовку (обучение) 

приемам само спасения, оказания первой помощи при утоплении и правилам поведения 

на воде за аналогичный отчетный период времени 2016 года (_____ чел.). 

При расчете показателя учитываются коэффициенты степени влияния составляющего 

показателя на достижение макропоказателя в целом. 

  

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 

Методика расчета значений результатов реализации муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности» на 2023- 2027 годы 

  
№ п/п  №  

подпрог-

раммы  

№ 

основного 

меро-

приятия  

№  

мероприятия  

Наименование результата  Единица 

измерения  

Порядок определения значений  

1  2  3  4  5  6  7  

1 

1 07 02 Доля транспортировок умерших в морг с 

мест обнаружения или происшествия для 

производства судебно-медицинской 

экспертизы, произведенных в соответствии 

с установленными требованиями 

процент Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

ДТ = (1 −
Тн

Тобщ
) х100% 

 

где: 

ДТ - доля транспортировок умерших в морг с мест обнаружения или 

происшествия для производства судебно-медицинской экспертизы, 

произведенных в соответствии с установленными требованиями; 

Тн – количество транспортировок умерших в морг, по которым поступили 

обоснованные жалобы о нарушениях порядка осуществления транспортировки 

умерших в морг, Стандарта качества транспортировки умерших в морг либо 

выявлены нарушения контрольно-надзорными органами, органами местного 

самоуправления;  

Тобщ – общее фактическое количество осуществленных транспортировок 

умерших в морг 

Ежемесячные отчеты Администрации муниципального образования 

2 

2 01 01.01 Обеспечено функционирование  

Системы-112 

Единица Значение результата определяется согласно соблюдения коэффициента 

доступности Системы-112 в муниципальном образовании в соответствии с 

постановлением Правительства Московской области от 25.02.2016 № 143/5 

«Об утверждении Положения о системе обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112» на территории Московской 

области» и на основании данных полученных из аналитической системы 

Системы-112 Московской области. 

3 

2 02 02.01 Приобретено материальных средств 

резервного фонда для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера (по позициям) 

Единица Значение результата определяется суммарно  

по количеству приобретенных позиций материальных средств для резервного 

фонда в соответствии  

с утвержденной номенклатурой и объемами резерва материальных ресурсов 

муниципального образования для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  

и на основании донесений о создании, наличии, использовании и восполнении 

резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного  

и техногенного характера в субъектах Российской Федерации и ФОИВ (1/РЕЗ 

ЧС), в соответствии  

с приказом МЧС России от 24.12.2019 № 777ДСП. 

4 

2 05 05.01 * - результат данного мероприятия 

определяется ОМСУ на основании 

заключенных контрактов. 

Единица Значение результата определяется суммарно  

по количеству заключенных и исполненных государственных контрактов. 

 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



№ п/п  №  

подпрог-

раммы  

№ 

основного 

меро-

приятия  

№  

мероприятия  

Наименование результата  Единица 

измерения  

Порядок определения значений  

1  2  3  4  5  6  7  

5 

3 01 01.01 Обеспечена готовность технических средств 

оповещения  

Процент Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Кгтсо = (Nртсо / Nтсо) х 100%, 

где: 

Кгтсо – коэффициент готовности технических средств оповещения МАСЦО 

(ТСО); 

Nртсо - количество работоспособных ТСО. Определяется по результатам 

комплексных проверок готовности МАСЦО (КПГ), проводимых комиссиями 

органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 

области; 

Nтсо - количество ТСО, входящее в состав МАСЦО. Определяется согласно 

заключенным муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг по 

эксплуатационно-техническому обслуживанию оборудования МАСЦО на 

текущий год. 

Значение Кгтсо должно быть не ниже 90%. 

 

6 

3 02 02.01 Приобретено материально-технических, 

продовольственных и иных средств, для 

целей гражданской обороны 

Единица Значение результата определяется суммарно по количеству приобретенных 

материально-технических, продовольственных и иных средств, для целей 

гражданской обороны в соответствии с утвержденной номенклатурой и 

объемами запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств муниципального образования, создаваемых в 

целях решения задач гражданской обороны муниципального образования и на 

основании  донесений о состоянии гражданской обороны и готовности к 

выполнению мероприятий по планам гражданской обороны и защиты 

населения, утвержденных МЧС России 17.06.2016 № 2-4-71-34-11. 

 

7 

3 03 03.01 Количество объектов гражданской обороны Единица Значение определяется суммарно по количеству готовых к использованию по 

предназначению защитных сооружений гражданской обороны созданных в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской 

обороны», на основании  донесений о состоянии гражданской обороны и 

готовности к выполнению мероприятий по планам гражданской обороны и 

защиты населения, утвержденных МЧС России 17.06.2016 № 2-4-71-34-11 

 

8 

4 01 01.08 Количество мероприятий в условиях 

особого противопожарного режима 

Единица Значение результата определяется суммарно по количеству выполненных 

мероприятий в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», утвержденного Плана подготовки муниципального образования к 

пожароопасному сезону и на основании сведений представленных органами, 

осуществляющими Федеральный государственный пожарный надзор 

 

                  ». 

  

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 

Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ, 

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, 

от 14.12.2023 № 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ,  

от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024 № 141-ПГ,  

от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ,  

от 17.01.2025 № 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ, от 03.04.2025 

№ 96-ПГ, от 23.06.2025 № 201-ПГ, от 15.07.2025 № 215-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Источники 

финансирова

ния 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01.  

«Повышение степени 

антитеррористической 

защищенности социально 

значимых объектов, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования и мест с 

массовым пребыванием 

людей» 

2023-2027 

Итого: 15 970,00 3 400,00 2 470,00 3 500,00 3 300,00 3 300,00 Администрация 

муниципального 

образования; 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области  

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 15 970,00 3 400,00 2 470,00 3 500,00 3 300,00 3 300,00 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

3 

Мероприятие 01.03  

Оборудование и (или) 

модернизация социально 

значимых объектов 

инженерно-техническими 

средствами, 

обеспечивающими 

контроль доступа или 

2023-2027 

Итого: 15 970,00 3 400,00 2 470,00 3 500,00 3 300,00 3 300,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 15 970,00 3 400,00 2 470,00 3 500,00 3 300,00 3 300,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



блокирование 

несанкционированного 

доступа, контроль и 

оповещение о 

возникновении угроз, а 

также усиление 

инженерно-технической  

укрепленности (закупка 

товаров, работ, услуг) 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Социально значимые 

объекты оборудованы 

материально-

техническими средствами 

в соответствии с 

требованиями 

антитеррористической 

защищенности (ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

34 2 2 10 2 5 8 10 10 10 

2 

Основное мероприятие 2.  

Обеспечение деятельности 

общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности 2023-2027 

Итого: 4 072,00 0,00 200,00 1 244,00 1 314,00 1 314,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 4 072,00 0,00 200,00 1 244,00 1 314,00 1 314,00 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

1 

Мероприятие 02.01 

Проведение мероприятий 

по привлечению граждан, 

принимающих участие в 

деятельности народных 

дружин 

2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

2023-2027 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023-2027 
Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество граждан вновь 

привлеченных, 

участвующих в 

деятельности народных 

дружин (ед.) 

Х Х 
Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

105 0 0 30 7 14 22 30 35 40 

2023-2027 Итого: 3 842,00 0,00 200,00 1 214,00 1 214,00 1 214,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



2.

2 

Мероприятие 02.02  

Материальное 

стимулирование народных 

дружинников 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

3 842,00 0,00 200,00 1 214,00 1 214,00 1 214,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество народных 

дружинников, 

получивших выплаты в 

соответствии с  

требованиями при расчете 

нормативов расходов 

бюджета (ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

138 - 33 30 5 15 25 30 35 40 

2.

3 

Мероприятие 02.03  

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

народных дружин 2023-2027 

Итого: 130,00 0,00 0,00 30,00 50,00 50,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

130,00 0,00 0,00 30,00 50,00 50,00 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество закупленного 

имущества на обеспечение 

народных дружин 

необходимой 

материально-технической 

базой (ед.) 

Х Х 
Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

15 4 5 2 0 2 2 2 2 2 

2.

4 

Мероприятие 02.04  

Проведение мероприятий 

по обеспечению 

правопорядка и 

безопасности граждан 
2023-2027 

Итого: 100,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

100,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

дополнительных 

мероприятий по 

обеспечению 

правопорядка и 

безопасности граждан 

(ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

80 17 15 16 4 8 12 16 16 16 

3 2023-2027 Итого: 462,13 91,63 0,50 170,00 100,00 100,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Основное мероприятие 03 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

общественного порядка и 

общественной 

безопасности, 

профилактике проявлений 

экстремизма 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 462,13 91,63 0,50 170,00 100,00 100,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области , 

территориальные 

 У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.

1 

Мероприятие 03.01 

Участие в мероприятиях 

по профилактике 

терроризма и рейдах в 

местах массового отдыха 

и скопления молодежи с 

целью выявления 

экстремистски 

настроенных лиц 

2023-2027 

Итого: 80,80 70,80 0,00 10,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

80,80 70,80 0,00 10,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество мероприятий 

по профилактике 

терроризма в местах 

массового отдыха и 

скопления молодежи с 

целью выявления 

экстремистски 

настроенных лиц (ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

60 - - 20 5 10 15 20 20 20 

3.

2 

Мероприятие 03.02 

Проведение мероприятий 

по профилактике 

экстремизма 2023-2027 

Итого: 110,50 0,00 0,50 10,00 50,00 50,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

110,50 0,00 0,50 10,00 50,00 50,00 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество мероприятий 

по профилактике 

экстремизма (ед.) Х Х 
Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 20 20 20 5 10 15 20 20 20 

3.

4 

Мероприятие 03.04 

Организация и проведение 

информационно-

пропагандистских 

мероприятий по 

разъяснению сущности 

терроризма и его 

2023-2027 

Итого: 270,83 20,83 0,00 150,00 50,00 50,00 
Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

территориальные 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 270,83 20,83 0,00 150,00 50,00 50,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



общественной опасности, 

а также формирование у 

граждан неприятия 

идеологии терроризма 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

Количество 

информационно-

пропагандистских 

мероприятий по 

разъяснению сущности 

терроризма и его 

общественной опасности, 

а также формирование у 

граждан неприятия 

идеологии терроризма 

(ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

 48 600 600 150 300 450 600 600 600 

4 

Основное мероприятие 04.   

Развертывание элементов 

системы технологического 

обеспечения региональной 

общественной 

безопасности и 

оперативного управления 

«Безопасный регион» 

(далее -система 

«Безопасный регион») 

 

2023-2027 

Итого: 166 368,28 28 790,08 31 778,20 41 800,00 32 000,00 32 000,00  

 Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 
166 368,28 28 790,08 31 778,20 41 800,00 32 000,00 32 000,00 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.

1 

Мероприятие 04.01 

Оказание услуг по 

предоставлению 

видеоизображения для 

системы «Безопасный 

регион» с видеокамер, 

установленных в местах 

массового скопления 

людей, на детских 

игровых, спортивных 

площадках, социальных 

объектах, контейнерных 

площадках 

2023-2027 

Итого: 163 358,08 28 490,08 30 568,00 41 300,00 31 500,00 31 500,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

163 358,08 28 490,08 30 568,00 41 300,00 31 500,00 31 500,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество видеокамер, 

установленных на 

территории 

муниципального 

Х Х Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



образования в рамках 

муниципальных 

контрактов на оказание 

услуг по предоставлению 

видеоизображения для 

системы «Безопасный 

регион» в местах 

массового скопления 

людей, на детских 

игровых, спортивных 

площадка,х социальных 

объектах,  контейнерных 

площадках (ед.) 

Подтверждающие 

материалы: ссылки на 

заключенные 

муниципальные 

контракты на сайте 

zakupki.gov.ru 

3 800 304 640 823 690 734 779 823 952 1081 

4.

2 

Мероприятие 04.02 

Проведение работ по 

установке видеокамер на 

подъездах 

многоквартирных домов и 

подключению их к 

системе «Безопасный 

регион» (в т.ч. в рамках 

муниципальных 

контрактов на оказание 

услуг по предоставлению 

видеоизображений для 

системы «Безопасный 

регион» 

2023-2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

Государственная 

жилищная 

инспекция и 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской 

области  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество видеокамер, 

установленных на 

подъездах 

многоквартирных домов и 

подключенных к системе 

«Безопасный регион» (ед.) 

Подтверждающие 

материалы: данные 

Рейтинга- 45 

2023-2027 Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

 2 240 302 - 525 404 444 484 525 646 767 

2023-2027 Итого: 3 010,20 300,00 1 210,20 500,00 500,00 500,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



4.

3 

Мероприятие 04.03 

Техническое 

обслуживание и 

модернизация 

оборудования системы 

«Безопасный регион» 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

3 010,20 300,00 1 210,20 500,00 500,00 500,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

Государственная 

жилищная 

инспекция и 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской 

области 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сумма средств, 

затраченных на 

содержание оборудования 

системы «Безопасный 

регион» (видеокамеры, 

серверы, коммутационное 

и прочее оборудование и 

сети) в технически 

исправном состоянии, 

позволяющем 

осуществлять 

формирование, передачу и 

хранение 

видеоинформации в 

течение сроков, 

установленных 

распоряжением Главного 

управления региональной 

безопасности Московской 

области от 22.06.2022 № 

26-РГУ (тыс. рублей) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 798,2  300 998,2 500 0 0 500 500 500 500 

5 

Основное мероприятие 05.  

Профилактика 

наркомании и 

токсикомании, проведение 

ежегодных медицинских 

осмотров школьников и 

студентов, обучающихся в 

образовательных 

организациях Московской 

области, с целью раннего 

выявления незаконного 

потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

медицинских осмотров 

призывников в Военном 

комиссариате Московской 

области 

 

 

 

2023-2027 

Итого: 1 280,00 330,00 0,00 350,00 300,00 300,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

Государственная 

жилищная 

инспекция и 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 1 280,00 330,00 0,00 350,00 300,00 300,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



5.

2 

Мероприятие 05.01 

Профилактика 

наркомании и 

токсикомании, проведение 

ежегодных медицинских 

осмотров школьников и 

студентов, обучающихся в 

образовательных 

организациях Московской 

области, с целью раннего 

выявления незаконного 

потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

2023-2027 

Итого: 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

Государственная 

жилищная 

инспекция и 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение числа лиц 

(школьников, студентов), 

охваченных 

профилактическими 

медицинскими осмотрами 

с целью раннего 

выявления незаконного 

потребления 

наркотических средств 

(ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

- - - - - - - - - - 

5.

2 

Мероприятие 05.02 

Проведение 

антинаркотических 

мероприятий с 

использованием 

профилактических 

программ, одобренных 

Министерством 

образования Московской 

области 

2023-2027 

Итого: 500,00 200,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области, 

Государственная 

жилищная 

инспекция и 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 500,00 200,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество внедренных в 

учебный план 

образовательных 

организаций 

профилактических 

программ 

антинаркотической 

направленности (ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

4 1 0 1 0 0 1 1 1 1 

2023-2027 Итого: 400,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



5.

3 

Мероприятие 05.03 

Обучение педагогов и 

волонтеров методикам 

проведения 

профилактических 

занятий с использованием 

программ, одобренных 

Министерством 

образования Московской 

области 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 400,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат выполнения 

мероприятия. 

Кол-во обученных 

педагогов и волонтеров 

методикам проведения 

профилактических 

занятий (ед.) 

 

 

 

 

 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

90 15 - 25 0 0 25 25 25 25 

5.

4 

Мероприятие 05.04 

Изготовление и 

размещение рекламы, 

агитационных материалов 

направленных на: 

информирование 

общественности и 

целевых групп 

профилактики о 

государственной 

стратегии, а также 

реализуемой 

2023-2027 

Итого: 

330,00 30,0 0,00 100,00 100,00 100,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 
330,00 30,0 0,00 100,00 100,00 100,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 25 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



профилактической 

деятельности в отношении 

наркомании; - 

формирования 

общественного мнения, 

направленного на 

изменение норм, 

связанных с поведением 

«риска», и пропаганду 

ценностей здорового 

образа жизни; - 

информирование о рисках, 

связанных с наркотиками;                        

- стимулирование 

подростков и молодежи и 

их родителей к 

обращению за 

психологической и иной 

профессиональной 

помощью 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество рекламных 

баннеров, агитационных 

материалов 

антинаркотической 

направленности (ед.) Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

27 358 22100 5204 18 000 
14 

000 

14 

000 

18 

000 

18 

000 
18 000 18 000 

5.

5 

Мероприятие 05.05 

Организация и проведение 

на территории 

муниципального 

образования 

антинаркотических 

месячников, 

приуроченных к 

Международному дню 

борьбы с наркоманией и 

наркобизнесом и к 

проведению в 

образовательных 

организациях социально-

психологического и 

медицинского 

тестирования 

2023-2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ежегодное проведение 

мероприятий в рамках 
Х Х Всего: 2023 год 2024 год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



антинаркотических 

месячников (дата, месяц, 

ед.) 

Итого 

2025 

год 

I II III IV 

1 156 280 0 292 0 140 292 292 292 292 

7 

Основное мероприятие 07. 

Развитие похоронного 

дела  

 

 

 

2023-2027 

Итого: 101 615,46 11 248,99 22 504,63 24 427,28 21 717,28 21 717,28 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 425,00 505,00 823,00 699,00 699,00 699,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

98 190,46 10 743,99 22 504,63 23 728,28 21 717,28 21 717,28 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.

2 

Мероприятие 07.02  

Реализация мероприятий 

по транспортировке  

умерших в морг, включая 

погрузо-разгрузочные 

работы, с мест 

обнаружения или 

происшествия для 

проведения судебно-

медицинской экспертизы 

2023-2027 Итого: 3 425,00 505,00 823,00 699,00 699,00 699,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

2023-2027 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 
3 425,00 505,00 823,00 699,00 699,00 699,00 

Доля транспортировок 

умерших в морг с мест 

обнаружения или 

происшествия для 

производства судебно-

медицинской экспертизы, 

произведенных в 

соответствии с 

установленными 

требованиями (процент) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7.

4 

Мероприятие 07.04. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) в сфере 

похоронного дела 

2023-2027 Итого: 74 719,00 10 743,99 16 210,17 17 728,28 15 018,28 15 018,28 Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

2023-2027 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

74 719,00 10 743,99 16 210,17 17 728,28 15 018,28 15 018,28 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 27 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Результат не 

предусмотрен 
Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

7.

6 

Мероприятие 07.06 

Зимние и летние работы 

по содержанию мест 

захоронений, текущий и 

капитальный ремонт 

основных фондов 

2023-2027 Итого: 23 471,46 0,00 5 471,46 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

2023-2027 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

23 471,46 0,00 5 471,46 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Содержание территории 

кладбищ в соответствии с 

требованиями 

действующего 

законодательства и 

санитарными нормами и 

правилами (процент) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

 45 100 100 100 100 100 100 100 100 

  Итого по подпрограмме 

  Итого: 289 767,87 43 860,70 56 953,33 71 491,28 58 731,28 58 731,28   

  

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 425,00 505,00 823,00 699,00 699,00 699,00 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

286 342,87 43 355,70 56 130,33 70 792,28 58 032,28 58 032,28 

  
Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 28 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 

Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№_____________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, 

от 14.12.2023 № 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ,  

от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024 № 141-ПГ,  

от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ,  

от 17.01.2025 № 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ, от 03.04.2025 

№ 96-ПГ, от 23.06.2025 № 201-ПГ, от 15.07.2025 № 215-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 

 

№ 

п

/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограм 

мы 

2023 год 
2024 

год 
2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01.  

Развитие и эксплуатация 

Системы-112 2023-

2027 

Итого: 1 557,16 335,16 363,70 286,10 286,10 286,10 Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 557,16 335,16 363,70 286,10 286,10 286,10 

1

.

1 

Мероприятие 01.01. 

Развитие Системы-112 

2023-

2027 

Итого: 335,16 335,16 0,00 0,00 0,00 0,00 
Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

335,16 335,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено развитие 

Системы-112, ед. 

Х 
Всего: 2023 год 

2024 

год 

Итого 

2025 

В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год 

I II III IV    
3 - 3 - - - - - - - 

1

.

2 

Мероприятие 01.02.  

Содержание и 

эксплуатация Системы-112 
2023-

2027 

Итого: 1 222,00 0,00 363,70 286,10 286,10 286,10 Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 222,00 0,00 363,70 286,10 286,10 286,10 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 29 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Обеспечено 

функционирование 

Системы-112, ед. Х 
Всего: 2023 год 

2024 

год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год 

I II III IV   
 

 - 3 3 3 3 3 3 3 3 

2 

Основное мероприятие 02.  

Создание резервов 

материальных ресурсов 

для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера 

на территории Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 2 529,50 329,50 700,00 500,00 500,00 500,00 

Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 2 529,50 329,50 700,00 500,00 500,00 500,00 

2

.

1 

Мероприятие 02.01.  

Формирование, хранение, 

использование и 

восполнение резервного 

фонда для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера 2023-

2027 

Итого: 
2 529,50 329,50 700,00 500,00 500,00 500,00 

Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

2 529,50 329,50 700,00 500,00 500,00 500,00 

Приобретено 

материальных средств 

резервного фонда для 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

характера (по позициям), 

ед 

Х 

Всего 2023 год 
2024 

год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год 

I II III IV   

 

305 50 50 60 15 30 45 60 70 75 

5 

Основное мероприятие 05. 

Создание, содержание 

системно-аппаратного 

комплекса «Безопасный 

город» на территории 

муниципального 

образования Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

2023-

2027 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5

.

1 

Мероприятие 05.01. 

Создание, содержание 

системно-аппаратного 

комплекса «Безопасный 

город» 

2023-

2027 

Итого: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 
2023-

2027 
Х 

Всего: 2023 год 
2024 

год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год 

I II III IV   

 

- - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 30 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 Итого по подпрограмме 

Итого: 4 086,66 664,66 
1 063,7

0 
786,10 786,10 786,10 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 086,66 664,66 
1 063,7

0 
786,10 786,10 786,10 

 

 ». 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 31 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 

 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, 

от 14.12.2023 № 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ,  

от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024 № 141-ПГ,  

от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ,  

от 17.01.2025 № 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ, от 03.04.2025 

№ 96-ПГ, от 23.06.2025 № 201-ПГ, от 15.07.2025 № 215-ПГ) 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 

 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирова

ния 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01.  

Создание, развитие и 

поддержание в постоянной 

готовности систем 

оповещения населения об 

опасностях, возникающих 

при военных конфликтах 

или вследствие этих 

конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях 

природного и 

техногенного характера 

(происшествий) на 

территории 

муниципального 

образования  Московской 

области 

 

 

 

2023-

2027 

Итого: 1 884,38 191,60 192,78 500,00 500,00 500,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 884,38 191,60 192,78 500,00 500,00 500,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 32 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



1.

1 

Мероприятие 01.01.  

Поддержание в 

постоянной готовности 

МСОН 
2023-

2027 

Итого: 1 884,38 191,60 192,78 500,00 500,00 500,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 884,38 191,60 192,78 500,00 500,00 500,00 

Обеспечена готовность 

технических средств 

оповещения, % 
Х 

Всего: 2023 год 2024 год 
Итого 

2025 год 

В том числе по кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 20 60 80 100 100 100 

2 

Основное мероприятие 02. 

Накопление, хранение и 

использование в целях 

гражданской обороны 

запасов материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных 

средств 

2023-

2027 

Итого: 670,00 185,00 185,00 100,00 100,00 100,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

670,00 185,00 185,00 100,00 100,00 100,00 

2.

1 

Мероприятие 02.01.  

Формирование, хранение, 

использование и 

восполнение запасов 

материально-технических, 

продовольственных и 

иных средств 
2023-

2027 

Итого: 670,00 185,00 185,00 100,00 100,00 100,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 
670,00 185,00 185,00 100,00 100,00 100,00 

Приобретено материально-

технических, 

продовольственных и 

иных средств, для целей 

гражданской обороны, ед. 

Х  

Всего: 2023 год 2024 год 
Итого 

2025 год 

В том числе по кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

54 9 9 10 2 4 9 10 12 14 

3 

Основное мероприятие 03. 

Развитие и 

совершенствование 

материально-технической 

базы учреждений в сфере 

гражданской обороны и 

защиты населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

2023-

2027 

Итого 
50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.

1 

Мероприятие 03.01.  

Обеспечение готовности 

объектов гражданской 

обороны 2023-

2027 

 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество объектов 

гражданской обороны, ед. Х Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 33 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 

3.

4 

Мероприятие 03.04. 

Пропаганда знаний в 

области гражданской 

обороны  

2023-

2027 

Итого: 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Издание журналов, 

агитационного материала, 

ед. Х 

Всего: 2023 год 2024 год 
Итого 

2025 год 

В том числе: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

 20 000 20 000 
25 000 

5 

000 

10 

000 

15 

000 

25 

000 
  

  Итого по подпрограмме 

Итого 2 604,38 426,60 377,78 600,00 600,00 600,00 

  
Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

2 604,38 426,60 377,78 600,00 600,00 600,00 

 

  ».  

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 34 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 

Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, 

от 14.12.2023 № 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ,  

от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024 № 141-ПГ,  

от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ,  

от 17.01.2025 № 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ, от 03.04.2025 

№ 96-ПГ, от 23.06.2025 № 201-ПГ, от 15.07.2025 № 215-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 

 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 
2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное 

мероприятие 01.  

Повышение 

степени пожарной 

безопасности на 

территории 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 
1 533,27 400,00 

113, 

27 
340,00 340,00 340,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

1 533,27 400,00 
113, 

27 
340,00 340,00 340,00 

1.1 

Мероприятие 

01.01.  

Первичные меры 

пожарной 

безопасности на 

территории 

муниципального 

образования 

 

 

2023-

2027 

Итого: 
111,78 0,00 0,00 111,78 0,00 0,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

2023-

2027 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

 

 
111,78 0,00 0,00 111,78 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 35 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Результат  1. 

Количество 

выполненных 

мероприятий по 

первичным мерам 

пожарной 

безопасности, ед. 

2023-

2027 Х Всего: 
2023 

год 

2024 

год 

Итого 

2025 

год 

В том числе: 2026 год 2027 год 
 

I II III IV   
 

  100 - - 100 - - 50 50 - -  

1.2 

Мероприятие 

01.04. Оснащение 

и содержание 

пожарных 

извещателей в 

жилых 

помещениях, 

занимаемых 

малообеспеченны

ми гражданами, 

малообеспеченны

ми или 

многодетными 

семьями 

Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 424,25 150,00 0,00 74,25 100,00 100,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

  

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

424,25 150,00 0,00 74,25 100,00 100,00 

Количество 

работающих 

извещателей, ед. Х 
Всего: 

2023 

год 

2024 

год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV   
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3 

Мероприятие 

01.07. Пропаганда 

в области 

пожарной 

безопасности, 

содействие 

распространению 

пожарно-

технических 

знаний 

2023-

2027 

Итого: 108,2 0,00 0,00 28,2 40,00 40,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

  

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

108,2 0,00 0,00 28,2 40,00 40,00 

Издание буклетов, 

плакатов, ед. 

2023-

2027 
Х 

Всего: 
2023 

год 

2024 

год 

Итого 

2025 

год 

В том числе: 2026 год 2027 год 

I II III IV   

 

- - - - - - - - - - 

1.4 
Мероприятие 

01.08. 

2023-

2027 
Итого: 889,04 250,00 

113, 

27 
125,77 200,00 200,00 

Администрация 

городского округа 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 36 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Дополнительные 

мероприятия в 

условиях особого 

противопожарног

о режима 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

889,04 250,00 
113, 

27 
125,77 200,00 200,00 

Лобня Московской 

области 

  

Количество 

мероприятий в 

условиях особого 

противопожарног

о режима, ед. 

2023-

2027 
Х 

Всего: 
2023 

год 

2024 

год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV   

 
492 96 96 100 30 50 80 100 100 100 

  Итого по подпрограмме 

Итого 1 533,27 400,00 
113, 

27 
340,00 340,00 340,00   

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

1 533,27 400,00 
113, 

27 
340,00 340,00 340,00  

 

 

 ». 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 37 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, 

от 14.12.2023 № 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ,  

от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024 № 141-ПГ,  

от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ,  

от 17.01.2025 № 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ, от 03.04.2025 

№ 96-ПГ, от 23.06.2025 № 201-ПГ, от 15.07.2025 № 215-ПГ) 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных  

на территории муниципального образования Московской области» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 
2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01.  

Выполнение мероприятий по безопасности 

населения на водных объектах, 

расположенных на территории Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 550,00 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа  
550,00 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Мероприятие 01.01.  

Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья (оплата работы 

спасательного поста, в том числе в 

межкупальный период) 

2023-

2027 

Итого: 550,00 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа  
550,00 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, ед. 

 

Итого 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам 2026 год 2027 год 

I II III IV 

462 96 96 90 20 70 80 90 90 90 

Итого по подпрограмме 

Итого: 550,00 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

 
Средства бюджета 

городского округа  
550,00 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          ».  
Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 38 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 

 

Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, 

от 14.12.2023 № 414-ПГ, от 27.12.2023 № 434-ПГ,  

от 19.03.2024 № 49-ПГ, от 26.06.2024 № 141-ПГ,  

от 27.09.2024 № 252-ПГ, от 06.12.2024 № 341-ПГ,  

от 17.01.2025 № 12-ПГ, от 03.02.2025 № 39-ПГ, от 03.04.2025 

№ 96-ПГ, от 23.06.2025 № 201-ПГ, от 15.07.2025 № 215-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ п/п Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01. Создание 

условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

2023-

2027 

Итого: 98 993,66 16 711,78 23 034,68 21 240,40 19 003,40 19 003,40 Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 
98 993,66 16 711,78 23 034,68 21 240,40 19 003,40 19 003,40 

1.1 

Мероприятие 01.01.  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

2023-

2027 

Итого: 98 993,66 16 711,78 23 034,68 21 240,40 19 003,40 19 003,40 Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 98 993,66 16 711,78 23 034,68 21 240,40 19 003,40 19 003,40 

1.2 

Мероприятие 01.02.  

Диагностика, ремонт, регламентные 

работы и техническое обслуживание 

пожарных, аварийно-спасательных, 

оперативно-служебных и специальных 

автомобилей 

2023-

2027 

Итого: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Мероприятие 01.03.  

Закупка запасных частей, материалов, 

шин и аккумуляторов, оборудования, 

приспособлений и инструмента для 

проведения ремонта и технического 

обслуживания автомобильной техники, 

пожарных насосов, средств малой 

механизации, гидравлического аварийно-

спасательного инструмента 

2023-

2027 

Итого: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 39 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47



 

 

  Итого по подпрограмме 

Итого 98 993,66 16 711,78 23 034,68 21 240,40 19 003,40 19 003,40 

 Средства бюджета 

городского округа Лобня 
98 993,66 16 711,78 23 034,68 21 240,40 19 003,40 19 003,40 

». 

Документ создан в электронной форме. № 257-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 40 из 46. Страница создана: 25.08.2025 14:47


	27.08.2025_257-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В. (1).pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40


